
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/43  
  

Usnesení 
52. schůze rady města 
konané dne 09.01.2024 

čís. 03132/RM2226/52-03179/RM2226/52 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/43  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 09.01.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03132/RM2226/52 RM_M 0 Schválení programu 52. schůze rady města konané 

dne 09.01.2024 

35 

03133/RM2226/52 RM_M 1 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebností” 

v souvislosti se stavbou “Kanalizace splašková 

Plesná-II. etapa, II. část” 

05 

03134/RM2226/52 RM_M 2 Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené 

znečištěním ovzduší ve výši 500 000 Kč                       

od společnosti Veolia Energie ČR, a.s. 

80 

03135/RM2226/52 RM_M 3 Přehled souhlasů s umístěním sídel organizací                  

v objektech areálu MSIC 

08 

03136/RM2226/52 RM_M 4 Předchozí souhlas rady města k pronájmu 

nemovitosti svěřené městskému obvodu a k nabytí 

nemovitostí do majetku města 

89 

03137/RM2226/52 RM_M 5 Expozice tučňáci v ZOO - smlouva o převodu práv 

a povinností ze správních rozhodnutí 

38 

03138/RM2226/52 RM_M 6 Udělení předchozího souhlasu k nabytí darů                 

do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum 

Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, 

se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava – 

Zábřeh 

40 

03139/RM2226/52 RM_M 7 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích                

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

84 

03140/RM2226/52 RM_M 8 Souhlas se zahájením přípravy projektu                        

a s podáním žádosti o poskytnutí dotace z programu 

“Podpora rozvoje cykloturistiky                        

v Moravskoslezském kraji 2024+” pro projekt 

“Cyklopanel Kamenec a Cyklopanel Loděnice” 

50 

03141/RM2226/52 RM_M 9 Návrh koupit nemovité věci, a to pozemek, stavbu 

účelové komunikace, veřejné osvětlení a dešťovou 

kanalizaci v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, návrh 

svěřit pozemek včetně stavby účelové komunikace 

a dešťovou kanalizaci v k.ú. Stará Plesná, obec 

Ostrava městskému obvodu Plesná 

08 

03142/RM2226/52 RM_M 10 Návrh uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti - 

pozemek parc.č. 1800/88, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

08 

03143/RM2226/52 RM_M 11 Návrh na záměr města prodat části pozemku  

parc.č. 3479/1, k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (ul. Pivovarská) 

08 

03144/RM2226/52 RM_M 12 Návrh na záměr města nepronajmout části 

pozemku p. p. č. 566/1 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/43  
  

03145/RM2226/52 RM_M 13 Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 

ev. č. 1704/2012/MJ ve znění dodatků č. 1 a č. 2 

08 

03146/RM2226/52 RM_M 15 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 

pozemek v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

03147/RM2226/52 RM_M 16 Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. 

Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

08 

03148/RM2226/52 RM_M 17 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce - Slezská 

diakonie 

08 

03149/RM2226/52 RM_M 18 Návrh na záměr města prodat spoluvlastnické 

podíly k pozemkům v k.ú. Komorní Lhotka, obec 

Komorní Lhotka 

08 

03150/RM2226/52 RM_M 19 Souhlas s návrhem na záměr města prodat části 

pozemku parc. č. 939/1 v k.ú. Hrabůvka, obec 

Ostrava 

08 

03151/RM2226/52 RM_M 20 Poskytnutí účelových finančních prostředků 

městským obvodům na financování a zachování 

odborných pracovních pozic školních 

poradenských pracovišť pro rok 2024 na ZŠ a MŠ 

na území města Ostravy 

93 

03152/RM2226/52 RM_M 21 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Muglinov, obec Ostrava (Ostravské zahrady s.r.o.) 

08 

03153/RM2226/52 RM_M 22 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace      

ve výši 50.000 Kč Českému svazu bojovníků              

za svobodu, Oblastní výbor, gen. Mikuláše 

Končického Ostrava na úhradu nájmu a dalších 

služeb k zajištění provozu nebytového prostoru             

v domě na náměstí Svatopluka Čecha 732/1                

v Ostravě – Přívoze 

01 

03154/RM2226/52 RM_M 23 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace             

z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro projekt „Modernizace infrastruktury                  

pro vzdělávání včetně konektivity na ZŠ Krásné 

Pole“ 

50 

03155/RM2226/52 RM_M 24 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava (ul. V Koutech), návrh na záměr města 

prodat nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava (lokalita poblíž řeky Odry) 

08 

03156/RM2226/52 RM_M 25 Udělení titulu Talent roku a poskytnutí ceny              

100 tis. Kč každému z oceněných studentů 

93 

03157/RM2226/52 RM_M 26 Návrh na uzavření Smlouvy o partnerství               

s finančním příspěvkem mezi statutárním městem 

Ostrava a Střediskem volného času Korunka, 

Ostrava – Mariánské Hory, p.o. v rámci projektu 

„Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP 

Ostrava IV“ 

93 

03158/RM2226/52 RM_M 27 Úprava rozpočtu roku 2023 07 

03159/RM2226/52 RM_M 28 Úprava rozpočtu roku 2024 

 

07 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/43  
  

03160/RM2226/52 RM_M 29 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 1686/2023/OI/VZ stavby “Park u zámku 

Zábřeh” 

05 

03161/RM2226/52 RM_M 30 Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách       

o zřízení věcných břemen a smluv o uzavření 

budoucích smlouvách o zřízení věcných břemen,  

u kterých statutární město Ostrava provádí 

investiční činnost 

05 

03162/RM2226/52 RM_M 31 Návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

inženýrské sítě pro stavbu “Rekonstrukce VO          

ul. 28. října”, u které odbor investiční MMO 

vykonává funkci investora 

05 

03163/RM2226/52 RM_M 32 Rekonstrukce stravovacího provozu v Domově 

IRIS - dodávka - návrh dodatku č.1 

05 

03164/RM2226/52 RM_M 33 Oznámení o uplatnění práv osoby zúčastněné            

na řízení ve sporu Ministerstva dopravy                    

a společnosti REALRENT Morava s.r.o. 

28 

03165/RM2226/52 RM_M 34 Návrh vlastníka pozemku s umístěním stavebních 

objektů v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,             

do pozemků ve vlastnictví SMO pro společnost 

New Karolina Residential Development II s.r.o. 

08 

03166/RM2226/52 RM_M 35 Rekonstrukce stravovacího provozu v Domově 

IRIS - TDS+BOZP - návrh dodatku č.1 

05 

03167/RM2226/52 RM_M 36 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty  

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora, do Belgie (Brusel) ve dnech 06.–

08.02.2024 

01 

03168/RM2226/52 RM_M 37 Vyhlášení výběrového řízení na pozici člena 

představenstva společnosti Ostravské komunikace, 

a.s. 

28 

03169/RM2226/52 RM_MZP 1 Projednání vybraných bodů řádné valné hromady 

obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o. 

07 

03170/RM2226/52 RM_VZ 1 Zpracování realizační projektové dokumentace      

pro rekonstrukci přírodního trávníku fotbalového 

hřiště na Městském stadionu Ostrava 

84 

03171/RM2226/52 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Podniková licence ESRI”,              

poř. č. 145/2023 

83 

03172/RM2226/52 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu              

v Přívoze, oblast Dobrovského (PD+AD+IČ)”  

poř. č. 163/2023 

05 

03173/RM2226/52 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “ÚČOV Jeřábový drapák písku 

(PD+AD+IČ)”, poř. č. 166/2023 

05 

03174/RM2226/52 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Násyp po bývalé železniční 

vlečce v Nové Vsi – stezka pro pěší (PD+AD+IČ)”, 

poř. č. 137/2023 

 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/43  
  

03175/RM2226/52 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Ratingové hodnocení města 

Ostravy pro rok 2024 a 2025”, poř. č. 001/2024 

07 

03176/RM2226/52 RM_VZ 7 “Demolice vodojemu Muglinov č. 4” uzavření 

smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné 

zakázce malého rozsahu 

05 

03177/RM2226/52 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace               

v ul. U Parku” poř. č. 183/2023 

05 

03178/RM2226/52 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Posílení radiového signálu HZS 

- Multifunkční parkovací dům MNO”,                   

poř. č. 003/2024 

05 

03179/RM2226/52 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce 

kogeneračních jednotek”, poř. č. 115/2023 

05 

  
 
 
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 14 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 2 části 

pozemků v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/43  
  

RM_M 0 
Schválení programu 52. schůze rady města konané dne 09.01.2024 
  
Usnesení číslo: 03132/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 52. schůze rady města konané dne 09.01.2024 

  

 
RM_M 1 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebností” v souvislosti                  
se stavbou “Kanalizace splašková Plesná-II. etapa, II. část” 
  
Usnesení číslo: 03133/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Kanalizace splašková 

Plesná - II. etapa, II. část” mezi vlastníkem: 

XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
ve výši 500 000 Kč od společnosti Veolia Energie ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 03134/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně obdarovaného o přijetí daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší ve výši 

500 000 Kč od právnické osoby Veolia Energie ČR, a.s.; se sídlem: 28. října 3337/7, Moravská  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/43  
  

Ostrava, 702 00 Ostrava; IČO: 45193410, dle důvodové zprávy a o uzavření darovací smlouvy 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 3 
Přehled souhlasů s umístěním sídel organizací v objektech areálu MSIC 
  
Usnesení číslo: 03135/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o udělených souhlasech s umístěním sídel organizací do nemovitostí v areálu 

Moravskoslezského inovačního centra Ostrava, a.s., za období od 01.07.2023 do 31.12.2023,            

v rozsahu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 4 
Předchozí souhlas rady města k pronájmu nemovitosti svěřené 
městskému obvodu a k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 03136/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• části pozemku parc.č. 587 v k. ú. Stará Plesná, pro městský obvod Plesná 

• částí pozemků parc.č. 958/1 a parc.č. 959/1 v k.ú. Stará Plesná, pro městský obvod Plesná 

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k pronájmu: 

• části pozemku parc.č. 71/1 v k.ú. Vítkovice, za účelem umístění reklamního pylonu                

na dobu neurčitou, pro městský obvod Vítkovice 

  

2) schvaluje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/43  
  

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1-3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Expozice tučňáci v ZOO - smlouva o převodu práv a povinností                   
ze správních rozhodnutí 
  
Usnesení číslo: 03137/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o převodu práv a povinností ze správních rozhodnutí pro stavbu ”Expozice 

tučňáků v ZOO Ostrava” mezi převádějícím: 

Zoologickou zahradou a botanickým parkem Ostrava, p.o., Michálkovická 2081/197,                

710 00 Ostrava, IČO: 00373249 

a nabyvatelem: 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451  

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Udělení předchozího souhlasu k nabytí darů do vlastnictví právnické 
osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, 
se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava – Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 03138/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu k nabytí darů                 

do vlastnictví právnické osoby Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 

70631956, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 44 Ostrava – Zábřeh, v celkové výši 204.067,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/43  
  

  

2) ukládá 

  
členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 12.01.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 7 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 03139/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 952 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava) s umístěním       

a realizací stavby “Přístavba haly v areálu firmy Repák” na pozemku parc. č. 945 – zastavěná 

plocha a nádvoří v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Ing. Lukáš 

Koval, Pode Zdí 147/11, 748 01 Hlučín, IČO: 76517179, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 575/2 

– ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava) s umístěním a realizací 

stavby “Ostrava – Bartovice 568/2 NNk” na pozemku parc. č. 568/2 – trvalý travní porost,            

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Eltra Group s.r.o., Lublaňská 1002/9,           

120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČO: 05060761, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 

3118/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Svinov, obec Ostrava) s umístěním         

a realizací stavby “Ostrava – Svinov, Peterkova, p.č. 3108/22“ na pozemku parc. č. 3108/22 – 

ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro žadatele stavby: NOVPRO 

FM, s.r.o., Sadová 609, 738 01 Frýdek – Místek, IČO: 28633504,  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/43  
  

 

zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodu 1a) až 1c) tohoto usnesení a s tím 

spojené veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.01.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  

k podpisu souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.01.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 8 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o poskytnutí 
dotace z programu “Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském 
kraji 2024+” pro projekt “Cyklopanel Kamenec a Cyklopanel Loděnice” 
  
Usnesení číslo: 03140/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu “Cyklopanel Kamenec a Cyklopanel Loděnice” ke spolufinancování 

z programu “Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji 2024+” 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou  projektu  dle  bodu 

1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.04.2024 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
3) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí dotaze z programu “Podpora rozvoje cykloturistiky                     

v Moravskoslezském kraji 2024+” pro projekt “Cyklopanel Kamenec a Cyklopanel Loděnice”  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/43  
  

dle vyhlášených podmínek dotace, dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

4) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

o zajištění předložení žádosti o příspěvek a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 3) tohoto 

usnesení v souladu s podáním žádosti o dotaci z programu “Podpora cykloturistiky                     

v Moravskoslezském kraji 2024+” 

  

 Vyřizuje: Mgr. Richard Vereš, T: 30.04.2024 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 9 
Návrh koupit nemovité věci, a to pozemek, stavbu účelové komunikace, 
veřejné osvětlení a dešťovou kanalizaci v k.ú. Stará Plesná, obec 
Ostrava, návrh svěřit pozemek včetně stavby účelové komunikace             
a dešťovou kanalizaci v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava městskému 
obvodu Plesná 
  
Usnesení číslo: 03141/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit 

- pozemek parc. č. 884/198 v k. ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

 

- stavbu účelové komunikace na pozemku parc. č. 884/198 v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

od ATB ABANO Plus s.r.o., se sídlem Pilotů 965/88, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO 108 53 979 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 2 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
koupit  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/43  
  

- veřejné osvětlení, umístěné na pozemku parc.č. 877, 881, 874/1, 874/3, 874/4, 875, 876, 

884/198 a 884/199 vše v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava  

- dešťovou kanalizaci, umístěnou v pozemku parc. č. 884/198 v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

od ATB ABANO Plus s.r.o., se sídlem Pilotů 965/88, Ruzyně, 161 00 Praha 6, IČO 108 53 979 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 2 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu za podmínky, že zastupitelstvo 

města rozhodne o koupi pozemku a stavby účelové komunikace dle bodu 1) návrhu usnesení 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek parc. č. 884/198 v k.ú Stará Plesná, obec Ostrava                   

a stavbu účelové komunikace, umístěnou na pozemku parc. č. 884/198 v k.ú. Stará Plesná, obec 

Ostrava, uvedené v bodě 1) a dešťovou kanalizaci, umístěnou v pozemku parc. č. 884/198             

v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Plesná, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut 

města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého 

vlastnictví 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit pozemek parc. č. 884/198 v k.ú Stará Plesná, obec Ostrava, a stavbu účelové 

komunikace, umístěnou na pozemku parc. č. 884/198 v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava,  uvedené 

v bodě 1) a dešťovou kanalizaci, umístěnou v pozemku parc. č. 884/198 v k.ú. Stará Plesná, obec 

Ostrava, uvedenou v bodě 2) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Plesná, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022 Statut města Ostravy               

za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví 

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1), 3) a 4) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/43  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 10 
Návrh uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti - pozemek parc.č. 1800/88, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03142/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít na straně povinného “Smlouvu o zřízení služebnosti”, na služebnost, 

spočívající v povinnosti strpět na pozemku parc. č. 1800/88 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava důsledky (škodlivý vliv) trvání a provozu železniční dráhy, s oprávněným Správa 

železnic, státní organizace, IČO 70994234, sídlo Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7,             

PSČ 110 00, 

a to bezúplatně, na dobu neurčitou, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 11 
Návrh na záměr města prodat části pozemku parc.č. 3479/1, k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Pivovarská) 
  
Usnesení číslo: 03143/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města prodat části nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/43  
  

- část pozemku parc.č. 3479/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 7 m2, která je                       

dle geometrického plánu č. 6518-141/2021 oddělena a nově označena jako pozemek                  

parc.č. 3479/8, zast. plocha,  

- část pozemku parc.č. 3479/1, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 3 m2, která je                        

dle geometrického plánu č. 6518-141/2021 oddělena a nově označena jako pozemek                   

parc.č. 3479/9, zast. plocha, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
RM_M 12 
Návrh na záměr města nepronajmout části pozemku p. p. č. 566/1 v k. ú. 
Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03144/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
že nemá záměr pronajmout část pozemku p. p. č. 566/1 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

495,10 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ev. č. 1704/2012/MJ 
ve znění dodatků č. 1 a č. 2 
  
Usnesení číslo: 03145/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě ev. č. 1704/2012/MJ ze dne 

26. 6. 2012, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, jejímž předmětem je pronájem: 

a) 

pozemku parc. č. 3628/2 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: Stará Bělá, č.p. 1318, 

obč. vyb., 

pozemku parc. č. 3628/11 - ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, 

pozemku parc. č. 3628/12 - ostatní plocha, jiná plocha, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/43  
  

 

včetně venkovních úprav, trvalých porostů, součástí (hřiště pro kopanou) a příslušenství 

(přípojka kanalizace vč. šachtice na pozemku parc. č. 3628/2, přípojka vody vč. vodoměrné 

šachty na pozemku parc. č. 3628/2), 

sloupů pro osvětlení hřiště 6 ks na pozemku parc. č. 3628/11, 

závlahového systému hřiště, který tvoří čerpací stanice, kanalizace, nádrž, dvě studny, drenáže, 

závlahové potrubí a trysky na pozemcích parc. č. 3628/11 a parc. č. 3628/6 

b) 

věcí movitých uvedených v nájemní smlouvě ev. č. 1704/2012/MJ ze dne 26. 6. 2012, ve znění 

dodatků č. 1 a č. 2 

vše v k. ú. Stará bělá, obec Ostrava 

s nájemcem: 

FK Stará Bělá z. s. 

se sídlem Nad Rybníkem 1318/9, Stará Bělá, 724 00 Ostrava 

IČO 228 85 412 

ID FAČR 8060651 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat pozemek v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03146/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat pozemek parc.č. 1581 v k.ú. Poruba, obec Ostrava,                    

ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/43  
  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 16 
Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03147/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- parc. č. 793/165, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 37,50 m2 

- parc. č. 793/378, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 295 m2 

- parc. č. 885/8, orná půda, o výměře 75 m2 

vše v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava (ul. Proskovická), 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 17 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce - Slezská diakonie 
  
Usnesení číslo: 03148/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce movitého majetku 

s vypůjčitelem 

Slezská diakonie 

se sídlem Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 

IČO: 65468562 

DIČ: CZ65468562 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/43  
  

RM_M 18 
Návrh na záměr města prodat spoluvlastnické podíly k pozemkům                 
v k.ú. Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka 
  
Usnesení číslo: 03149/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

 
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat spoluvlastnické podíly ve výši 8/832 k: 

• pozemku p.p.č.1930/33 

• pozemku p.p.č. 3123/5 

• pozemku p.č.st. 586 

vše v k.ú. Komorní Lhotka, obec Komorní Lhotka 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 19 
Souhlas s návrhem na záměr města prodat části pozemku parc. č. 939/1 
v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03150/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

 

níže uvedené části pozemku v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu, a to:  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/43  
  

- část pozemku p.p.č. 939/1 o výměře 55 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1667-

70/2023, vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka, nově označenou jako pozemek p.p.č. 939/42 

- část pozemku p.p.č. 939/1 o výměře 8 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 1667-70/2023, 

vyhotoveného pro k. ú. Hrabůvka, nově označenou jako pozemek p.p.č. 939/43 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 20 
Poskytnutí účelových finančních prostředků městským obvodům                
na financování a zachování odborných pracovních pozic školních 
poradenských pracovišť pro rok 2024 na ZŠ a MŠ na území města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03151/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových finančních prostředků městským obvodům na financování a zachování 

odborných pracovních pozic na ZŠ a MŠ na území města Ostravy pro rok 2024 dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

u statutárního města Ostrava 

  

snižují ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5901, ÚZ 445                                    o  7 768 tis. Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/43  
  

 

snižují neinvestiční transfery na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5331, ÚZ 443                            o         1 tis. Kč    

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje 

ORJ 120, § 6330, pol. 5347, ÚZ 445     org. 502     o         585 tis. Kč 

                                                  org. 504     o        4 476 tis. Kč 

                                                  org. 505    o        2 283 tis. Kč 

                                                  org. 510    o           355 tis. Kč 

                                                  org. 521    o            70 tis. Kč 

 

                                                    

u městských obvodů dle důvodové zprávy 

 

zvyšují neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 445, org. 5xx celkem        o        7 769 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční výdaje 

na § 311x, pol. 5331, ÚZ 445 celkem                   o        7 769 tis. Kč     

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec 
Ostrava (Ostravské zahrady s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 03152/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p.p.č. 115/2 

- část pozemku p.p.č. 115/3, zahrada, o výměře 693 m2, oddělena a označena jako pozemek  

p.p.č. 115/3, zahrada, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/43  
  

 

- část pozemku p.p.č. 115/6, zahrada, o výměře 778 m2, oddělena a označena jako pozemek    

p.p.č. 115/6, zahrada, 

- část pozemku p.p.č. 504, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 1407 m2, oddělena a označena jako 

pozemek 504, ost. plocha, jiná plocha  

dle geometrického plánu číslo 3118-207/2023, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené MOb Slezská Ostrava - Předmět směny č. 1   

za  

- pozemek p.p.č. 390/3, 

- části pozemku p.p.č. 114/112, ost. plocha, neplodná půda, odděleny a nově označeny jako 

pozemek p.p.č. 114/124, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 209 m2 a pozemek                    

p.p.č. 114/125, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 206 m2 

dle geometrického plánu číslo 3073-295a/2022, ve vlastnictví společnosti Ostravské zahrady 

s.r.o., sídlo Branická 213/53, Braník, 147 00 Praha 4 - Předmět směny č. 2   

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 22 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 50.000 Kč 
Českému svazu bojovníků za svobodu, Oblastní výbor, gen. Mikuláše 
Končického Ostrava na úhradu nájmu a dalších služeb k zajištění 
provozu nebytového prostoru v domě na náměstí Svatopluka Čecha 
732/1 v Ostravě – Přívoze 
  
Usnesení číslo: 03153/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/43  
  

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Statutárního města Ostravy ve výši   

50.000,- Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, se sídlem Legerova 1854/22, PSČ 120 00 

Praha - Nové Město, IČO: 004422755, na úhradu nájmu a dalších služeb spojených s užíváním 

kancelářských prostor v roce 2024 Oblastním výborem Českého svazu bojovníků za svobodu 

gen. Mikuláše Končického Ostrava, náměstí Svatopluka Čecha 732/1, 702 00 Ostrava - Přívoz 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Statutárního města Ostravy mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8,                   

729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a Českým svazem bojovníků za svobodu, se sídlem Legerova 

1854/22, PSČ 120 00 Praha - Nové Město, IČO: 00442755, dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 23 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního 
operačního programu pro projekt „Modernizace infrastruktury                  
pro vzdělávání včetně konektivity na ZŠ Krásné Pole“ 
  
Usnesení číslo: 03154/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 01327/RM2226/26 
  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. Z170201000947 z Integrovaného regionálního operačního 

programu od poskytovatele Ministerstva pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6,             

110 15  Praha 1, IČO: 66002222, pro projekt „Modernizace infrastruktury pro vzdělávání včetně 

konektivity na ZŠ Krásné Pole”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s přijetím dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.Z170201000947 z Integrovaného 

regionálního operačního programu od poskytovatele Ministerstva pro místní rozvoj, 

Staroměstské nám. 932/6, 110 15  Praha 1, IČO: 66002222, pro projekt “Modernizace 

infrastruktury pro vzdělávání včetně konektivity na ZŠ Krásné Pole”, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu za podmínky souhlasu Zastupitelstva města Ostravy s podmínkami 

uvedenými v této příloze, Části IV - Podmínky, na které je poskytnutí dotace vázáno, odst. 4, 

písm. b), odst. 9 a odst. 10 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/43  
  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami uvedenými v příloze č. 1 tohoto materiálu, Část IV - Podmínky, 

na které je poskytnutí dotace vázáno, odst. 4. písm. b), odst. 9 a odst. 10 

  

4) schvaluje 

  
financování projektu v celkové výši 4 715 232,67 Kč 

- v roce 2024 

předfinancování projektu ve výši 4 243 709,41 Kč a spolufinancování projektu ve výši                

377 218,61 Kč, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

5) žádá 

  
městský obvod Krásné Pole 

o zabezpečení všech potřebných úkonů spojených s realizací projektu dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 31.12.2024 

 starosta městského obvodu Krásné Pole 

  
6) ukládá 

  
náměstkovi primátora, Bc. Aleši Boháčovi, MBA,  

předložit zastupitelstvu návrh dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Tomáš Výtisk, T: 31.01.2024 

 starosta městského obvodu Krásné Pole 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/43  
  

RM_M 24 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec Ostrava                        
(ul. V Koutech), návrh na záměr města prodat nemovité věci                      
v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava (lokalita poblíž řeky Odry) 
  
Usnesení číslo: 03155/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit nemovitou věc v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, a to pozemek p.p.č. 481,                

od vlastníka BorsodChem MCHZ, s.r.o., IČO 260 19 388, sídlo Chemická 2039/1, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, za cenu obvyklou ve výši 342.000 Kč 

a s návrhem uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,                           

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, nesvěřené příslušnému městskému obvodu, a to 

pozemky: 

- p.p.č. 497,  

- p.p.č. 504,  

- p.p.č. 777 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 31.01.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/43  
  

RM_M 25 
Udělení titulu Talent roku a poskytnutí ceny 100 tis. Kč každému                   
z oceněných studentů 
  
Usnesení číslo: 03156/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh na udělení titulu Talent roku a udělení ceny ve výši 100 tis. Kč každému z oceněných 

studentů uvedených v důvodové zprávě tohoto materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o udělení titulu Talent roku a poskytnout cenu ve výši 100 tis. Kč každému                    

z oceněných studentů uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu  

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o uzavření smluv o poskytnutí ceny města v rámci udělení titulu Talent roku                      

se studenty uvedenými v důvodové zprávě dle bodu 2) tohoto usnesení a přílohy č. 1) 

předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph. D., 

navrhnout body 2) a 3) tohoto usnesení k projednání na ZM dne 31.01. 2024 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/43  
  

RM_M 26 
Návrh na uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem               
mezi statutárním městem Ostrava a Střediskem volného času Korunka, 
Ostrava – Mariánské Hory, p.o. v rámci projektu „Místní akční plán 
rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“ 
  
Usnesení číslo: 03157/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi statutárním městem Ostrava                 

a Střediskem volného času Korunka, Ostrava – Mariánské Hory, příspěvková organizace,                    

se sídlem Korunní 699/49, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 75080508 v rámci projektu 

statutárního města Ostravy „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Ostrava IV“                         

z Operačního programu Jan Amos Komenský, výzvy č. 02_23_017, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru kultury a školství jako nositeli projektu 

zajistit veškeré úkony spojené s uzavřením partnerské smlouvy a její realizací dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

- snižuje 

rozpočtová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 111                                   o 547 tis. Kč 

- zvyšují 

neinvestiční půjčené prostředky ORJ 140 

na § 3299, pol. 5651, ORG 81                                  o 462 tis. Kč 

- zvyšují 

neinvestiční příspěvky ORJ 140 

na § 3299, pol. 5331, ORG 81, ÚZ 143100000            o   85 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/43  
  

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele: 

 

- zvýšení neinvestičního příspěvku 

Středisko volného času Korunka, Ostrava – Mar. Hory, p.o.              o 85 tis. Kč 

 

  

 
RM_M 27 
Úprava rozpočtu roku 2023 
  
Usnesení číslo: 03158/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 12.01.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 28 
Úprava rozpočtu roku 2024 
  
Usnesení číslo: 03159/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/43  
  

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 29 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1686/2023/OI/VZ 
stavby “Park u zámku Zábřeh” 
  
Usnesení číslo: 03160/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 1686/2023/OI/VZ ze dne 24.5.2023 mezi statutárním 

městem Ostrava a společností K2 stavební Moravia s.r.o., se sídlem: Počáteční 429/10, Slezská 

Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 28573994, kterým se upravuje rozsah předmětu smlouvy a cena 

díla ve vztahu k vzniklým vícepracím a méněpracím v rámci akce “Park u zámku Zábřeh”                  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu     

  

 
RM_M 30 
Návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných 
břemen a smluv o uzavření budoucích smlouvách o zřízení věcných 
břemen, u kterých statutární město Ostrava provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 03161/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou 

“Kanalizace Svinov – výpust Zátiší”  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/43  
  

mezi budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, Klíše 

IČO: 27295567 

zastoupený 

GasNet Služby, s.r.o. 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 27935311 

a 

budoucím povinným:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

dle znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou 

“Kanalizace Svinov – výpust Zátiší”  

mezi budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, Klíše 

IČO: 27295567 

zastoupený 

GasNet Služby, s.r.o. 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 27935311 

a 

budoucím povinným:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

dle znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/43  
  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou 

“Kanalizace Svinov – výpust Zátiší”  

mezi budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, Klíše 

IČO: 27295567 

zastoupený 

GasNet Služby, s.r.o. 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 27935311 

a 

budoucím povinným:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

dle znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene” v souvislosti               

se stavbou “Kanalizace Svinov – výpust Zátiší”  

mezi budoucím povinným: 

Moravskoslezský kraj 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o. 

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

mezi budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/43  
  

 

Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, Klíše 

IČO: 27295567 

zastoupený 

GasNet Služby, s.r.o. 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 27935311 

a 

investorem stavby:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

dle znění přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene” v souvislosti                   

se stavbou “Kanalizace Svinov – výpust Zátiší”  

mezi budoucím povinným: 

Moravskoslezský kraj 

28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

zastoupený 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o. 

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 

IČO: 00095711 

a 

mezi budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 

Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, Klíše 

IČO: 27295567 

zastoupený 

GasNet Služby, s.r.o. 

Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 27935311 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/43  
  

a 

investorem stavby:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

dle znění přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě pro stavbu 
“Rekonstrukce VO ul. 28. října”, u které odbor investiční MMO vykonává 
funkci investora 
  
Usnesení číslo: 03162/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 

inženýrské sítě” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO ul. 28. října” mezi budoucím 

povinným Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO: 70890692  

a budoucím oprávněným statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava,  

IČO: 00845451 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 32 
Rekonstrukce stravovacího provozu v Domově IRIS - dodávka - návrh 
dodatku č.1 
  
Usnesení číslo: 03163/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dodávce vybavení č. 1478/2023/OI/VZ ze dne 18.04.2023 

na dodávku vybavení stravovacího provozu v rámci akce ”Rekonstrukce stravovacího provozu 

v Domově Iris”, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8,                   



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/43  
  

729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a dodavatelem, spol.: 

MAVA spol. s r.o., se sídlem: Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava, IČO: 48397555 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 33 
Oznámení o uplatnění práv osoby zúčastněné na řízení ve sporu 
Ministerstva dopravy a společnosti REALRENT Morava s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 03164/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
vyrozumění Městského soudu v Praze o sporu mezi Ministerstvem dopravy a společnosti 

REALRENT Morava s.r.o. a poučení o možnosti statutárního města Ostrava uplatňovat práva 

osoby zúčastněné na řízení ve věci žaloby u nadepsaného soudu  dle přílohy č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
uplatňovat v řízení uvedeném v bodě 1) tohoto usnesení práva osoby zúčastněné na řízení, tedy 

že statutární město Ostrava je osobou zúčastněnou na řízení a zaslat přípis Městskému soudu               

v Praze dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 34 
Návrh vlastníka pozemku s umístěním stavebních objektů v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, do pozemků ve vlastnictví SMO               
pro společnost New Karolina Residential Development II s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 03165/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., zákon o územním plánování                   

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, s umístěním stavebních 

objektů: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/43  
  

SO C Bytový dům C 

SO 01 Příprava území, hrubé terénní úpravy, čisté terénní úpravy 

SO 02 Zeleň a sadové úpravy 

SO 03 Komunikace a zpevněné plochy 

SO 04 Přípojka vodovodu pro objekt C 

SO 05 Přípojka dešťové kanalizace pro objekt C 

SO 06 Přípojka splaškové kanalizace pro objekt C 

SO 07 Přípojka horkovodu pro objekt C 

SO 08 Rozvody NN pro objekt C 

SO 09 Přeložka VN 

SO 10 Přípojka SEK (sítě elektronických komunikací) pro objekt C 

SO 11 Přeložka SEK 

SO 12 Veřejné osvětlení 

SO 13 Přeložka vodovodu 

SO 14 Kanalizace dešťová 

SO 15 Retence (součást SO 14 Kanalizace dešťová) 

SO 16 Zařízení staveniště POV (plán organizace výstavby) 

SO 17 Kanalizační přípojka staveniště 

SO 18 Vodovodní přípojka staveniště 

SO 19 Kanalizace splašková - úprava řadu ulice Na Prádle 

na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to: 

- parc.č. 244/13 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 244/14 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 244/35 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 244/43 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 266/7  - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 3457/21 - ostatní plocha, neplodná půda 

- parc.č. 3457/54 - ostatní plocha, neplodná půda 

- parc.č. 3463/23 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 3463/27 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 3463/80 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 3463/97 - ostatní plocha, jiná plocha 

- parc.č. 4246/27 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 4246/28 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 4246/29 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 4246/30 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 4246/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 4246/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 4246/35 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 4246/37 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 4246/41 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc.č. 4246/45 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

všechny v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/43  
  

pro investora stavby: 

New Karolina Residential Development II s.r.o. 

se sídlem: Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc 

IČO: 043 98 343 

v rámci stavby “Nová Karolina - II. Etapa - 5. část, Bytový dům C včetně potřebných SO, 

Ostrava”, 

dle koordinačního situačního výkresu z projektové dokumentace, který je přílohou                      

č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Rekonstrukce stravovacího provozu v Domově IRIS - TDS+BOZP - návrh 
dodatku č.1 
  
Usnesení číslo: 03166/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1557/2023/OI/VZ ze dne 

25.05.2023 na zpracování Plánu BOZP, výkon technického dozoru stavebníka a výkon 

koordinátora BOZP při realizaci stavby “Rekonstrukce stravovacího provozu v Domově Iris”, 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava,                    

IČO: 00845451 a zhotovitelem/příkazníkem, spol.: 

ASA expert a.s., se sídlem: Lešetínská 626/24, Kunčice, 719 00 Ostrava, IČO: 27791891 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, 
Ph.D., náměstkyně primátora, do Belgie (Brusel) ve dnech 06.–08.02.2024 
  
Usnesení číslo: 03167/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/43  
  

  
1) schvaluje 

  
Zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Andrey  Hoffmannové, Ph.D.,  náměstkyně  primátora,  

do Belgie (Brusel) ve dnech 06.–08.02.2024 za účelem účasti na zahájení projektu NEOLAiA 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 27.02.2024 

 vedoucí odboru kancelář primátora 

  
 

RM_M 37 
Vyhlášení výběrového řízení na pozici člena představenstva společnosti 
Ostravské komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 03168/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vyhlášení výběrového řízení na obsazení jednoho místa člena představenstva obchodní 

společnosti Ostravské komunikace, a.s., IČO: 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
za členy výběrové komise pro výběrové řízení na obsazení místa člena představenstva obchodní 

společnosti Ostravské komunikace, a.s., IČO: 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava: 

- Mgr. Jana Dohnala, primátora 

- Ing. Hanu Tichánkovou, náměstkyni primátora 

- Ing. Břetislava Rigera, náměstka primátora 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/43  
  

 

- Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., náměstkyni primátora 

- JUDr. Josefa Babku, člena zastupitelstva města 

- Mgr. Renatu Kolkovou MPA, vedoucí odboru legislativního a právního MMO 

- Ing. Lukáše Jančálka, vedoucího odboru financí a rozpočtu 

  

 
RM_MZP 1 
Projednání vybraných bodů řádné valné hromady obchodní společnosti 
Koordinátor ODIS s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 03169/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na řádnou valnou hromadu obchodní 

společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava,                           

702 00 Ostrava, IČO: 64613895, hlasovat: 

A) PRO v bodě programu valné hromady číslo: 

1) Změny ceníku Tarifu integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje ODIS  

pro rok 2024, platné od 12.01.2024 

B) BEZ OMEZENÍ v ostatních bodech programu valné hromady 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Riger, T: 10.01.2024 

 náměstek primátora 

  
 

RM_VZ 1 
Zpracování realizační projektové dokumentace pro rekonstrukci 
přírodního trávníku fotbalového hřiště na Městském stadionu Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03170/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/43  
  

 

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti CZGDA spol. s r.o., Dělnická 541/13,  

170 00 Praha 7 IČO: 27914577, na zpracování realizační projektové dokumentace                

na rekonstrukci přírodního trávníku fotbalového hřiště Městského stadionu Ostrava a to za cenu 

nejvýše přípustnou ve výši  230 000,-- Kč bez DPH 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.01.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Podniková licence ESRI”, poř. č. 145/2023 
  
Usnesení číslo: 03171/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
83 

  
k usnesení č. 02666/RM2226/46 
k usnesení č. 02788/RM2226/48 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smlouvy o podnikové licenci dle přílohy č. 2 předloženého materiálu                  

na poskytnutí práva na užití produktů ESRI včetně systémové podpory (maintenance) k tomuto 

software účastníka zadávacího řízení: 

ARCDATA PRAHA, s.r.o. 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Hybernská 24/1009, PSČ 11000 

IČO: 14889749 

za cenu nejvýše přípustnou 4.800.000,- Kč bez DPH 

  

2) rozhodla 

  
za podmínky uzavření smlouvy o podnikové licenci dle bodu 1) tohoto usnesení o uzavření 

smlouvy o udělení práv k podnikové smlouvě dle přílohy č. 3 předloženého materiálu                    

a o uzavření rámcové licenční smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu se subjekty: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/43  
  

ARCDATA PRAHA, s.r.o. 

se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Hybernská 24/1009, PSČ 110 00 

IČO: 14889749 

a 

Environmental Systems Research Institute, Inc. 

se sídlem: 30 New York Street, Redlands, Kalifornie, 92373-8100 USA 

  

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce vodovodu v Přívoze, oblast 
Dobrovského (PD+AD+IČ)” poř. č. 163/2023 
  
Usnesení číslo: 03172/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektové dokumentace a zajištění souvisejících služeb pro stavbu „Rekonstrukce vodovodu  

ul. Dobrovského“ v k.ú. Přívoz, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého materiálu                   

se společností: 

HydroIdea s.r.o. 

se sídlem: Veleslavínova 1022/4, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 02929368 

za cenu nejvýše přípustnou 440 000,00 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “ÚČOV Jeřábový drapák písku (PD+AD+IČ)”,                  
poř. č. 166/2023 
  
Usnesení číslo: 03173/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/43  
  

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 

projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavbu ”ÚČOV Jeřábový drapák 

písku” v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

GePS-Geotechnik, s.r.o. 

se sídlem: Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava 

IČO: 06704778 

za cenu nejvýše přípustnou 440.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Násyp po bývalé železniční vlečce v Nové Vsi – stezka 
pro pěší (PD+AD+IČ)”, poř. č. 137/2023 
  
Usnesení číslo: 03174/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 02789/RM2226/48 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu na zpracování projektových 

podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Násyp po bývalé 

železniční vlečce v Nové Vsi – stezka pro pěší (PD+AD+IČ)”, v k.ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, účastníka zadávacího řízení: 

ATELIER 38 s.r.o. 

se sídlem: Porážková 1424/20, 70200 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 25858343 

za cenu nejvýše přípustnou 2.877.320 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Ratingové hodnocení města Ostravy pro rok 2024                 
a 2025”, poř. č. 001/2024 
  
Usnesení číslo: 03175/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/43  
  

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na provedení 

aktualizace ratingového hodnocení statutárního města Ostravy pro rok 2024 a 2025 v rozsahu 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

MOODY’S DEUTSCHLAND GMBH 

se sídlem: An der Welle 5, 603 22 Frankfurt nad Mohanem, Spolková republika Německo 

registrační číslo: HRB 33863 

Moody’s Deutschland GmbH, odštěpný závod 

se sídlem: Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 

IČO: 07651341 

za cenu nejvýše přípustnou 1.715.551,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
“Demolice vodojemu Muglinov č. 4” uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 
příkazní k veřejné zakázce malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 03176/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní                  

na zpracování projektové dokumentace včetně výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru 

v rámci stavby “Demolice vodojemu Muglinov č. 4” se společností: 

Sweco a.s. 

Táborská 31, 140 16 Praha 4 

 

IČO: 26475081 

za cenu nejvýše přípustnou 272.000,- Kč bez DPH + DPH v zákonné výši  dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/43  
  

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace v ul. U Parku” poř. č. 183/2023 
  
Usnesení číslo: 03177/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona   

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci stavby 

“Rekonstrukce kanalizace v ul. U Parku” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení:  

členové:  

1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora 

2. Ing. Jan Kotala - odbor investiční 

3. Ing. Jan Hanáček - odbor investiční  

4. Ing. David Kutý, MBA - OVAK, a.s. 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek  

6. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

3. Ing. Renáta Koneszová - odbor investiční  

4. Ing. Petr Gelnar - OVAK, a.s.  

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek  

6. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní  

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/43  
  

 

vedoucí odboru veřejných zakázek  

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách  

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Posílení radiového signálu HZS - Multifunkční 
parkovací dům MNO”, poř. č. 003/2024 
  
Usnesení číslo: 03178/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky na realizaci systému pro posílení radiového signálu pro Hasičský 

záchranný sbor Moravskoslezského kraje v rámci stavby „Multifunkční parkovací dům               

u Městské nemocnice Ostrava p.o.“ dle předloženého materiálu, a to dodavateli 

RCD Radiokomunikace a.s. 

se sídlem: U Pošty 26, 533 52 Staré Hradiště 

IČO: 48173703 

za cenu nejvýše přípustnou 566.573,- Kč bez DPH 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu objednávky na realizaci systému pro posílení radiového signálu pro Hasičský 

záchranný sbor Moravskoslezského kraje v rámci stavby „Multifunkční parkovací dům                     

u Městské nemocnice Ostrava p.o.“ 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru investičního 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/43  
  

RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “ÚČOV rekonstrukce kogeneračních jednotek”,                 
poř. č. 115/2023 
  
Usnesení číslo: 03179/RM2226/52 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 02231/RM2226/40 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce “ÚČOV rekonstrukce 

kogeneračních jednotek”, poř. č. 115/2023 z důvodu uvedeného v předloženém 

materiálu účastníka: 

WAPOL Green energy s.r.o. 

se sídlem: Radniční 310/75, 71500 Ostrava – Michálkovice 

IČO: 06075118 

  

 
 


